

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๙ อำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน ๔,๐๒๘,๐๐๐.-บาท (สี่ล้านสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ งานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๙ (แบบตอกเสาเข็ม)
 - ๔.๒ ครุภัณฑ์ประกอบอาคาร
 - ออกแบบโดยกรมโยธาธิการและผังเมือง ตามแบบเลขที่ มฐ ๓-๕๙๐๐๑-๔
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงินจำนวน ๓,๔๘๓,๐๖๙.๕๕ บาท (สามล้านสี่แสนแปดหมื่นสามพันหกสิบเก้าบาทห้าสิบบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคาครุภัณฑ์จัดซื้อ (ปร.๔)
 - ๖.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕ ก)
 - ๖.๔ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (ปร.๕ข)
 - ๖.๕ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)
 - ๖.๖ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดสร้าง (ปร.๕ข)
 - ๖.๗ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคาครุภัณฑ์จัดสร้าง (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีรภัทร พรหมชาติ ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางธารทิพย์ วามะเกษ เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย เอักระโทก นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.หนองบุญมาก	กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

กรมการปกครอง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตาม หนังสือด่วนที่สุด ที่ นม 0018.3/ว 8741 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567		
	เรื่อง การก่อสร้างอาคารที่ว่าการอำเภอ และบ้านพักข้าราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568		
	สรุปผลดังนี้ :		
1	บ้านพักข้าราชการบ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม เป็นเงินประมาณ	3,076,578.70	
	ครุภัณฑ์จัดสร้าง (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า) เป็นเงินประมาณ	197,782.00	
	ครุภัณฑ์จัดซื้อ (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า) เป็นเงินประมาณ	208,708.85	
	งานอื่นๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ		
	บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับต้น หรือชำนาญการพิเศษ (แบบตอกเสาเข็ม)	3,483,069.55	
	สามล้านสี่แสนแปดหมื่นสามพันหกสิบเก้าบาทห้าสิบห้าสตางค์	3,483,069.55	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวีรภัทร พรหมชาติ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางธารทิพย์ วามะเกษ)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสิทธิชัย เอ้กระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

- ☐ ประเภท แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
- ☐ เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- ☐ แบบเลขที่ มรฐ 3-59001-4
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,366,599.00	1.3000	3,076,578.70	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			3,076,578.70	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สามล้านเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยเจ็ดสิบแปดบาทเจ็ดสิบสตางค์)			3,076,578.70	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 180 ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ 17,092 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิรัชพร พรหมชาติ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางธารทิพย์ วามะเกษ)
เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสิทธิชัย เอ้กระโทก)
นายช่างโยธาวินิจฉัยงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นผู้ใหญ่ (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบัวลำภู อำเภอหนองบัวลำภู จังหวัดขอนแก่น หมายเลขที่ มฐ 3-59001-4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรมชาติ, นายสิทธิชัย เอื้อกิจไพฑูรย์

[illegible]

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคามีวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นายสิทธิชัย เอักระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 เจาะสำรวจดิน (BORING)	1	จุด	-	-	15,000	15,000	15,000.00	
	1.2 DYNAMIC LOAD TEST	1	ตัน	-	-	20,000	20,000	20,000.00	
	1.3 ขุดดิน	13	ลบ.ม.	-	-	168	2,184	2,184.00	
	1.4 เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 x 6.00 ม.	20	ตัน	1,550	31,009	1,021	20,420	51,429.00	
	สกัดหัวเสาเข็ม	20	ตัน	-	-	200	4,000	4,000.00	
	1.5 ทราयरาน้ำอัดแน่น	4	ลบ.ม.	492.50	1,970	112	448	2,418.00	
	1.6 คอนกรีตหยาบ	3	ลบ.ม.	1,564	4,692	426	1,278	5,970.00	
	1.7 คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc แห่งทรงกระบอก	50	ลบ.ม.	2,613.39	130,670	519	25,950	156,620.00	
	1.8 คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc + กันซึมแห่งทรงกระบอก	4	ลบ.ม.	2,613.39	10,454	519	2,076	12,530.00	
	1.9 แบบหล่อคอนกรีต	400	ตร.ม.	197	78,948	-	-	78,948.00	
	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	570	ตร.ม.	-	-	139	79,230	79,230.00	
	ค่ายันแบบหล่อคอนกรีต	121	ลบ.ฟ.	200	24,200	-	-	24,200.00	
	ตะปู	143	กก.	65.00	9,295	-	-	9,295.00	
	1.10 เหล็กเสริม SR - 24 Ø 6 มม.	491	กก.	22.52	11,059	4.40	2,160	13,219.00	
	Ø 9 มม.	2,037	กก.	21.63	44,064	4.40	8,963	53,027.00	
	SD - 40 Ø 12 มม.	1,038	กก.	21.15	21,958	3.60	3,737	25,695.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายธีรภัทร พรหมชาติ , นางธารทิพย์ วามะเกษ , นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 16 มม.	1,475	กก.	21.05	31,056	3.60	5,310	36,366.00	
	Ø 20 มม.	620	กก.	20.84	12,923	3.10	1,922	14,845.00	
	1.11 ลวดผูกเหล็ก	170	กก.	37.55	6,384	-	-	6,384.00	
	1.12 ฟันสำเร็จรูป SOLID PLANK หนา 5 ซม.	107	ตร.ม.	276	29,552	25	2,675	32,227.00	
	SP (รับ น.น./<200 กก./ตร.ม.)				-		-	-	
	1.13 เททับหน้า หนา 5 ซม. WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.15 ม.	107	ตร.ม.	120	12,840	29	3,103	15,943.00	
	1.14 งานโครงสร้างคานเหล็ก				-		-	-	
	C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,051	กก.	26.20	27,539	10.00	10,510	38,049.00	
	C - 125 x 50 x 20 x 4 มม.	1,112	กก.	29.62	32,937	10.00	11,120	44,057.00	
	เหล็กฉาก 125 x 65 x 6 x 8 มม.	225	กก.	26.79	6,028	10.00	2,250	8,278.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 6 มม.	10	กก.	22.03	220	10.00	100	320.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 9 มม.	65	กก.	21.90	1,423	10.00	650	2,073.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 12 มม.	15	กก.	22.03	330	10.00	150	480.00	
	BOLT Ø 12 มม.	12	ตัว	78.00	936	-	-	936.00	
	แป ลำไจรูป ขนาด 0.55 มม.	88	ท่อน	86.00	7,568	-	-	7,568.00	
	1.15 ทาสีกันสนิม	146	ตร.ม.	33	4,818	35	5,110	9,928.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							771,219.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำเภอยางชุมน้อย หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวิรัชพร พรหมชาติ, นายสิทธิชัย เอี่ยมระโท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.1 งานหลังคา								
	2.1.1 หลังคากระเบื้องคอนกรีต	2,009	แผ่น	14	28,166	-	-	28,166.00	
	- ครอบสันโค้ง	33	แผ่น	37	1,234	-	-	1,234.00	
	- ครอบตะเข้สัน	125	แผ่น	37	4,673	-	-	4,673.00	
	- ครอบปิดปลายตะเข้	6	แผ่น	56	336	-	-	336.00	
	- ครอบโค้ง 3 ทาง	4	แผ่น	61.00	244	-	-	244.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป ขนาด 1" x 8" + ไม้ปิดเชิงชาย ขนาด 1" x 6"	52	ม.	113	5,876	73	3,796	9,672.00	
	- แผ่นปิดกันบก PVC. สำเร็จรูป	52	ม.	30	1,560	10	520	2,080.00	
	- รางน้ำตะเข้สเตนเลส ทน 0.45 มม.	13	ม.	574	7,462	25	325	7,787.00	
	- ชุดอุปกรณ์ครอบแห้ง	16	ชุด	500	8,000	-	-	8,000.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้อง (250 ตัว/กล่อง)	18	กล่อง	220	3,960	-	-	3,960.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบหลังและตะเข้สัน	48	ม.	-	-	74	3,552	3,552.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	195	ตร.ม.	-	-	74	14,430	14,430.00	
				-	-	-	-	-	
	2.1.2 หลังคาไฟเบอร์กลาส ชนิดลูกฟูกลอนเล็ก (สีขาวขุ่น)	12	ตร.ม.	534	6,408	-	-	6,408.00	
	- แผ่นสเตนเลส ทน 1 มม. ปิดขึ้นรูป	6	ม.	375	2,250	45	270	2,520.00	
	รวมงานข้อ 2.1							93,062.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ1 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	118	ตร.ม.	259	30,562	75	8,850	39,412.00	
	โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี			-	-	-	-	-	
	- ฝ2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ชนิดกันความชื้น	19	ตร.ม.	215	4,085	52	988	5,073.00	
	โครงสร้าง T - BAR			-	-	-	-	-	
	-ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 8 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	50	ตร.ม.	296	14,800	112	5,600	20,400.00	
	โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี			-	-	-	-	-	
	- ฝ4 ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ชนิดมีช่องระบายอากาศ	79	ตร.ม.	216	17,064	112	8,848	25,912.00	
	โครงสร้างเหล็กขลุ่ยสังกะสี			-	-	-	-	-	
	- ฝ5 ฝ้าฉาบเรียบ	3	ตร.ม.	70	210	82	246	456.00	
	- ติดตั้งฉนวนกันความร้อน ชนิดมีคุณสมบัติยอมฟอล์ย 6" (ฝ้าภายใน ชั้น2)	77	ตร.ม.	182	14,014	35	2,695	16,709.00	
	- CB1 มอนฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ 3"	52	ม.	35	1,820	40	2,080	3,900.00	
	รวมงานข้อ 2.2							111,862.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นางธรทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.4 งานพื้นและตักแต่ง								
	- พ1 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	53	ตร.ม.	326	17,278	174	9,222	26,500.00	
	- พ2 พื้นปูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1" x 4" สีเข้ลิ้น พร้อมวางตงไม้	65	ตร.ม.	1,400	91,000	188	12,220	103,220.00	
	- ค่าแรงขัดพื้นไม้	65	ตร.ม.	-	-	70	4,550	4,550.00	
	- พ3 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	48	ตร.ม.	326	15,648	174	8,352	24,000.00	
	- พ4 พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12" สลับทรายล้าง	11	ตร.ม.	357	3,922	201	2,211	6,133.00	357
	- พ5 พื้นฉนวนกันเสียง	31	ตร.ม.	107	3,317	40	1,240	4,557.00	
	- พ6 พื้นทำผิวทรายล้าง	4	ตร.ม.	387	1,548	163	652	2,200.00	
	- พ7 แผ่นพื้น คลส. ผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ ขนาด 0.30 x 0.80 x 0.10 ม.	12	แผ่น	60	720	25	300	1,020.00	
	- FB1 บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิค สูง 0.10 ม.	28	ม.	50	1,400	50	1,400	2,800.00	
	- FB2 บัวเชิงผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ สูง 0.10 ม.	52	ม.	50	2,600	45	2,340	4,940.00	
	- ร่องรอยกรวดล้างสี่เทา	5	ตร.ม.	120	600	35	175	775.00	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.4							180,695.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำเภอยะรังหรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายธีรภัทร พรหมชาติ, นางธารทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.5 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมมุ้งลวด (ไม่รวมเหล็กดัด)								
	2.5.1 ประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1 (อลูมิเนียม)	2	ชุด	10,660	21,320	-	-	21,320.00	
	- ป2 (ไม้เนื้อแข็ง + บาน HDF)	5	ชุด	6,116	30,580	-	-	30,580.00	
	- ป3 (PVC + บาน PVC)	3	ชุด	2,838	8,514	-	-	8,514.00	
	- ป4 (ไม้เนื้อแข็ง + บาน HDF)	1	ชุด	5,324	5,324	-	-	5,324.00	
	- ป5 (ไม้เนื้อแข็ง + บาน HDF)	1	ชุด	3,201	3,201	-	-	3,201.00	
	- ป6 (อลูมิเนียม)	3	ชุด	6,970	20,910	-	-	20,910.00	
	- น1 (อลูมิเนียม)	2	ชุด	2,590	5,180	-	-	5,180.00	
	- น2 (อลูมิเนียม)	10	ชุด	2,000	20,000	-	-	20,000.00	
	- น3 (อลูมิเนียม)	3	ชุด	2,260	6,780	-	-	6,780.00	
	- น4 (อลูมิเนียม)	1	ชุด	2,260	2,260	-	-	2,260.00	
	- น5 (อลูมิเนียม)	4	ชุด	5,180	20,720	-	-	20,720.00	
	- น6 (อลูมิเนียม)	1	ชุด	5,470	5,470	-	-	5,470.00	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	
				-	-	-	-	-	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.6 งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	8,490	25,470	450	1,350	26,820.00	
	- สายชำระ	3	อัน	670	2,010	70	210	2,220.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3	อัน	445	1,335	70	210	1,545.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	2,780	8,340	450	1,350	9,690.00	
	- เคาน์เตอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม. บุหินแกรนิต ทน 2 ซม.	3.50	ม.	3,500	12,250	-	-	12,250.00	
	- กระจากเงา ทน 6 มม.	21	ตร.ฟ.	250	5,250	-	-	5,250.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำ พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	2,000	6,000	70	210	6,210.00	
	- ที่ใส่สบู่	3	อัน	660	1,980	70	210	2,190.00	
	- รวแขวนผ้า	3	อัน	1,990	5,970	70	210	6,180.00	
	- TOP ห้องอาบน้ำ กว้าง 0.15 ม. บุหินแกรนิต ทน 2 ซม.	2.50	ม.	450	1,125	-	-	1,125.00	
	รวมงานข้อ 2.6							73,480.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นางธารทิพย์ วาณิชเกษ , นายสิทธิชัย เอื้อกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.7 งานบันได								
	บันได ST-1								
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง - ลูกนอน บุน้ำมันไฟเบอร์ซีเมนต์ ทนไฟ 1"	18	ม.	300	5,400	158	2,844	8,244.00	
	- ชานพักบันได บุน้ำมันไฟเบอร์ซีเมนต์ ทนไฟ 1"	3	ตร.ม.	1,200	3,600	158	474	4,074.00	
	- ราบบันไดไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 3" + ลูกกรงเหล็กทาสี	7	ม.	2,500	17,500	161	1,127	18,627.00	
	บันไดเหลียงทางเข้า								
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง - ลูกนอน ทำผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	4	ม.	107	428	179	716	1,144.00	
	บันไดภายนอก								
	- ชั้นบันไดลูกตั้ง - ลูกนอน ทำผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ	4	ม.	107	428	179	716	1,144.00	
	ทางลาด ขัดมันเซาะร่องตามแบบ	4	ตร.ม.	107	428	130	520	948.00	
	รวมงานข้อ 2.7							34,181.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นายธาทิพย์ วามะเกษ , นายสิทธิชัย เอ็กกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.9 งานเปิดตัด								
	- ม้านั่ง คสล. ทำผิวหินขัดหล่อในที่	1.80	ม.	1,800	3,240	-	-	3,240.00	
	- รวาระเบียง 1 เหล็ก พร้อมพาสี	5	ม.	1,500	7,500	-	-	7,500.00	
	- รวาระเบียง 2 เหล็ก พร้อมพาสี	4.50	ม.	1,800	8,100	-	-	8,100.00	
	- รวาระเบียง 3 เหล็ก พร้อมพาสี	5.50	ม.	1,800	9,900	-	-	9,900.00	
	- รวาระเบียง 4 เหล็ก พร้อมพาสี	3.50	ม.	1,800	6,300	-	-	6,300.00	
	รวมงานข้อ 2.9							35,040.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นายธวัชทิพย์ วามะเกษ , นายสิทธิชัย เอักระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานหมวดระบบสุขาภิบาล								
	3.1 ระบบท่อน้ำโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ (ท่อ PVC 8.5)		รวม					56,368.00	
	3.2 ระบบท่อประปา (ท่อ PVC13.5)		รวม					39,741.00	
	3.3 ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร		รวม					32,400.00	
	3.4 ถังดับเพลิงเคมี ขนาด 15 ปอนด์	1	ถัง	1,250	1,250	200	200	1,450.00	
	รวมงานหมวดระบบสุขาภิบาล							129,959.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นางธรทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอักระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.1 ระบบท่อน้ำโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ								
	งานติดตั้งท่อน้ำโสโครก ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	12	เมตร	30.38	365	30	360	725.00	
	- ขนาด Dia. 2"	104	เมตร	47.90	4,982	40	4,160	9,142.00	
	- ขนาด Dia. 4"	32	เมตร	170.56	5,458	100	3,200	8,658.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	lot	4,322	4,322	1,297	1,297	5,619.00	
	เหล็กยึดท่อ	1	lot	3,242	3,242	972	972	4,214.00	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	lot	1,081	1,081	324	324	1,405.00	
	FCO. ขนาด Dia. 2"	1	ตัว	730	730	200	200	930.00	
	FD. ขนาด Dia. 2"	5	ตัว	655	3,275	200	1,000	4,275.00	
	P-TRAP ขนาด Dia. 2"	5	ตัว	222	1,110	66	330	1,440.00	
	AVC . ขนาด Dia. 2"	2	ชุด	420	840	200	400	1,240.00	
	RFD . ขนาด Dia. 2"	4	ชุด	1,730	6,920	200	800	7,720.00	
	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส				-		-	-	
	- ขนาด Dia. 2"	8	ชุด	650	5,200	100	800	6,000.00	
	- ขนาด Dia. 4"	4	ชุด	1,050	4,200	200	800	5,000.00	
	รวมงานข้อ 3.1							56,368.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

ประมาณราคามือวันที่

29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวิรัชพร พรหมชาติ, นายธาทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอ็กกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	3.2 งานติดตั้งท่อประปา (ท่อ PVC 13.5)								
	- ขนาด Dia. 3/4"	120	เมตร	16.12	1,934	30	3,600	5,534.00	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	lot	967	967	290	290	1,257.00	
	เหล็กยึดท่อ	1	lot	580	580	174	174	754.00	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	lot	193	193	58	58	251.00	
	ก๊อกล้ำ ขนาด Dia. 1/2"	5	อัน	142	710	50	250	960.00	
	STOP VALVE ขนาด Dia. 1/2"	10	อัน	165	1,650	50	500	2,150.00	
	ประตุน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia. 3/4"	5	ชุด	351	1,755	150	750	2,505.00	
	ประตุน้ำกันกลับ CHECK VALVE ขนาด Dia. 3/4"	1	ชุด	421	421	150	150	571.00	
	ประตุน้ำ BALL VALVE ขนาด Dia. 3/4"	4	ชุด	553	2,212	150	600	2,812.00	
	ประตุน้ำลูกลอย FLOAT VALVE ขนาด Dia. 1/2"	1	ชุด	225	225	100	100	325.00	
	มาตรวัดน้ำ ภายใน ขนาด Dia. 1/2"	1	ชุด	441	441	100	100	541.00	
	เครื่องสูบน้ำเพิ่มแรงดัน 200 วัตต์	1	ชุด	6,091	6,091	1,500	1,500	7,591.00	
	อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า 28 ลิตร/นาที ที่ความสูง 12 เมตร				-		-	-	
	ถังเก็บน้ำเสตนเลสตีล ความจุไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร พร้อมขาตั้ง	1	ชุด	12,490	12,490	500	500	12,990.00	
	แท่น คสล. รับถังน้ำ	1	รวม	1,000	1,000	500	500	1,500.00	
	รวมงานข้อ 3.2							39,741.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นายธีรภัฏ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอ็กกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.1 แผงย่อย และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	LP								
	- แผงย่อย 12 วงจรพร้อมเมน 80AT 2P IC 10 kA	1	Set	4,590	4,590	750.00	750	5,340.00	
	- MINIATURE CB. 20AT 1P IC 6 kA (RCBO)	2	Set	1,742	3,484	36.00	72	3,556.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA (RCBO)	2	Set	1,742	3,484	36.00	72	3,556.00	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	2	Set	187	374	36.00	72	446.00	
	- หลักรัดแน่นหุ้มด้วยทองแดง หรือทองแดงบอนด์ ขนาด $\varnothing$ 14.2 มม. ยาว 2.40	1	Set	900	900	250.00	250	1,150.00	
	- EXOTHERMIC WELDING	1	Set	240	240	60.00	60	300.00	
	- KILOWATT HOUR METER 15(45)A 1 PHASE	1	Set	460	460	200.00	200	660.00	
	รวมงานข้อ 4.1							15,008.00	
	4.2 ท่อและรางเดินสายไฟฟ้า								
	- uPVC 1 1/4" (32 mm.)	12	m	48	576	27.00	324	900.00	
	- uPVC 1/2" (15 mm.)	300	m	12	3,600	20.00	6,000	9,600.00	
	- PVC 1/2" (15 mm.)	7	m	11	77	20.00	140	217.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	851	851	255.00	255	1,106.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.2							11,823.00	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำเภอยกกระต๊อสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มสฐ 3-59001-4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นายธนาธิปไตย วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอี่ยมระหงษ์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.3 สายไฟฟ้า								
	- IEC 01 35 SQ.MM.	69	m	159	10,971	30.00	2,070	13,041.00	
	- IEC 01 10 SQ.MM.	9	m	51	459	16.00	144	603.00	
	- IEC 01 4 SQ.MM.	35	m	16	560	10.00	350	910.00	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	1,155	m	10	11,550	7.00	8,085	19,635.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	2,354	2,354	706.00	706	3,060.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 4.3							37,249.00	
	4.4 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย (BATTEN LUMINAIRE) หลอด LED TUBE	2	Set	520	1,040	115.00	230	1,270.00	
	ขนาดไม่เกิน 1-10W ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่าง				-		-	-	
	ไม่ต่ำกว่า 800 ลูเมน ติดลอย				-		-	-	
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย (BATTEN LUMINAIRE) หลอด LED TUBE	1	Set	660	660	115.00	115	775.00	
	ขนาดไม่เกิน 1-20W ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่าง				-		-	-	
	ไม่ต่ำกว่า 1,600 ลูเมน ติดลอย				-		-	-	
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ขัดเงาสีเงิน ขนาด > 100 มม.	45	Set	271	12,195	115.00	5,175	17,370.00	
	หลอด LED BULB ขั้ว E27 ขนาด ไม่เกิน 5 วัตต์				-		-	-	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำเภอยางชุมน้อย หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวิรัชทร พรหมชาติ , นางธารทิพย์ วามะเกษ , นายสิทธิชัย เอักระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาสั่ง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	WARM WHITE WARM WHITE ความสว่างไม่น้อยกว่า 350 ลูเมน				-		-	-	
	- ดวงโคมติดผนัง หลอด LED BULB ขั้ว E27 ขนาดไม่เกิน 7.5 วัตต์	3	Set	305	915	115.00	345	1,260.00	
	ให้แสง WARM WHITE ความสว่างไม่น้อยกว่า 600 ลูเมน				-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 4.4							20,675.00	
	4.5 สวิตช์และเต้ารับ								
	- สวิตช์เดี่ยว 16A , 250V ติดฝั่งเรียบผนังหรือข้างเสา	30	Set	60	1,800	80.00	2,400	4,200.00	
	- สวิตช์ 3 ทาง 16A , 250V พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว	2	Set	92	184	85.00	170	354.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ (UNIVERSAL TYPE) มีขาติน 16A , 250V ติดฝั่งเรียบผนัง	22	Set	184	4,048	90.00	1,980	6,028.00	
	- เต้ารับโทรศัพท์ RJ11 พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว	1	Set	187	187	90.00	90	277.00	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานข้อ 4.5							10,859.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรต อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคามือวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นายธวัชทิพย์ วามะเกษ , นายสิทธิชัย เอ็กกระไพก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (SPLIT TYPE)								
	- CDU-201 & FCW-201 (22,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type)	1	ชุด	45,900	45,900	2,000	2,000	47,900.00	
	- CDU-202 & FCW-202 (12,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type)	1	ชุด	21,900	21,900	2,000	2,000	23,900.00	
	- CDU-203 & FCW-203 (12,000 BTU/Hr,Wall Mounted Type)	1	ชุด	21,900	21,900	2,000	2,000	23,900.00	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 5.1							95,700.00	
	5.2 งานท่อสารทำความเย็นของเครื่องปรับอากาศ								
	Piping Works								
	1) Liquid Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.1/4"	13	เมตร	44	572	13	169	741.00	
	- Dia.3/8"	7	เมตร	74	518	30	210	728.00	
	2) Suction Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.3/8"	13	เมตร	74	962	30	390	1,352.00	
	- Dia.5/8"	7	เมตร	168	1,176	65	455	1,631.00	
	3) Drain Pipe (PVC class 8.5)								
	- Dia.3/4"	12	เมตร	12	144	25	300	444.00	
	4) Fitting	1	เหมา	590	590	170	170	760.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนาจการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ , นางสิทธิชัย เอ็กกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5) Hanger,Support & Accessories	1	เหมา	350	350	100	100	450.00	
	Piping Insulation Works				-		-	-	
	1) Copper Tube Insulation				-		-	-	
	Thick 1/2"				-		-	-	
	- Dia.1/4"	13	เมตร	25	325	9	117	442.00	
	- Dia.3/8"	7	เมตร	27	189	9	63	252.00	
	Thick 3/4"				-		-	-	
	- Dia.3/8"	13	เมตร	46	598	13	169	767.00	
	- Dia.1/2"	7	เมตร	50	350	15	105	455.00	
	- Dia.5/8"		เมตร	54	-	16	-	-	
	2) Drain Pipe Insulation				-		-	-	
	Thick 1/2"				-		-	-	
	- Dia.3/4"	3	เมตร	35	105	14	42	147.00	
	3) Accessories	1	เหมา	50	50	10	10	60.00	
	รวมงานข้อ 5.2							8,229.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูง หรือเทียบเท่า (แบบตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

แบบ ปร.4

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายธีรภัทร พรหมชาติ, นางธารทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอ็กกระโทก

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	5.5 งานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ								
	Branch Breaker (Plug On Thermal Magnetic Type IC 5 kA)								
	- Branch CB 16 AT-1P	2	อัน	189	378	36	72	450.00	
	- Branch CB 25 AT-1P	1	อัน	189	189	36	36	225.00	
	Wire (450/750V IEC01)				-		-	-	
	- 2.5 sq.mm.	438	เมตร	9	3,942	7	3,066	7,008.00	
	Accessories	1	เหมา	350	350	100	100	450.00	
	Conduit				-		-	-	
	1) EMT				-		-	-	
	- Dia.1/2"	134	เมตร	26	3,484	22	2,948	6,432.00	
	2) IMC				-		-	-	
	- Dia.1/2"	12	เมตร	56	672	26	312	984.00	
	3) Hanger , Support & Accessories	1	เหมา	790	790	230	230	1,020.00	
	Disconnecting Switch (Out Door)				-		-	-	
	- Size 16 A, 2P	2	อัน	840	1,680	100	200	1,880.00	
	- Size 25 A, 2P	1	อัน	1,260	1,260	100	100	1,360.00	
	รวมงานข้อ 5.5							19,809.00	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

บ้านพักข้าราชการระดับ 9 อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

☐ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ครุภัณฑ์จัดซื้อ (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูงหรือเทียบเท่า)

☐ เจ้าของอาคาร ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

☐ สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักสถาปัตยกรรม กรมโยธาธิการและผังเมือง

☐ แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	195,055.00	13,653.85	208,708.85	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			208,708.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนแปดพันเจ็ดร้อยแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์)			208,708.85	**

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวีรภัทร พรหมชาติ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางธารทิพย์ วามะเกษ)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เอ้กระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ครุภัณฑ์จัดซื้อ (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูงหรือเทียบเท่า)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

รายการเลขที่

กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวิรัชพร พรหมชาติ, นางธาริพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอ็กกระโทก

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์ชั้นล่าง								
	- CA-1 ตู้เก็บอุปกรณ์ เตี้ย (ตู้บานเปิด) ขนาด 0.40x0.80x0.80 ม.	1	ชุด	4,400.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
	- CA-2 ตู้เก็บอุปกรณ์ เตี้ย (ตู้ชั้นวาง) ขนาด 0.40x0.80x0.80 ม.	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- CH-1 เก้าอี้รับรองแขก 1 ที่นั่ง มีเท้าแขน	1	ชุด	7,990.00	7,990.00	-	-	7,990.00	
	- CH-2 เก้าอี้รับรองแขก 2 ที่นั่ง มีเท้าแขน	1	ชุด	9,990.00	9,990.00	-	-	9,990.00	
	- CH-3 เก้าอี้ทำงานเอนกประสงค์	8	ชุด	2,500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- TA-1 โต๊ะกลาง/โต๊ะข้าง ขนาด 0.60x0.60x0.40 ม.	3	ชุด	3,400.00	10,200.00	-	-	10,200.00	
	- TA-2 โต๊ะอาหาร 8 ที่นั่ง ขนาด 0.90x1.80x0.75 ม.	1	ชุด	29,900.00	29,900.00	-	-	29,900.00	
	ผ้าปูโต๊ะ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	-D1 ประตูขนาด 2.60x2.05 ม.	1	ชุด	3,900.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	-W1 หน้าต่าง ขนาด 1.20x2.40 ม.	3	ชุด	3,900.00	11,700.00	-	-	11,700.00	
	-W2 หน้าต่าง ขนาด 1.20x1.20 ม.	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	-W3 หน้าต่าง ขนาด 1.20x0.55 ม.	3	ชุด	1,125.00	3,375.00	-	-	3,375.00	
	รวมงานครุภัณฑ์ชั้นล่าง							107,555.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ครุภัณฑ์จัดซื้อ (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูงหรือเทียบเท่า)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4

รายการเลขที่

กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง นายวีรภัทร พรหมชาติ, นางธารทิพย์ วามะเกษ, นายสิทธิชัย เอื้อกระโตะ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานครุภัณฑ์พื้นบน								
	- CA-1 ตู้เก็บอุปกรณ์ เตี้ย (ตู้บานเปิด) ขนาด 0.40x0.80x0.80 ม.	1	ชุด	4,400.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
	- CA-2 ตู้เก็บอุปกรณ์ เตี้ย (ตู้ชั้นวาง) ขนาด 0.40x0.80x0.80 ม.	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- CH-3 เก้าอี้ทำงานเอนกประสงค์	3	ชุด	2,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	- CH-4 เก้าอี้ทำงานมีเท้าแขนพนักพิงสูง	2	ชุด	4,990.00	9,980.00	-	-	9,980.00	
	- TA-1 โต๊ะกลาง/โต๊ะข้าง ขนาด 0.60x0.60x0.40 ม.	1	ชุด	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
	- TA-3 โต๊ะทำงาน ขนาด 0.60x1.20x0.75 ม.	3	ชุด	6,590.00	19,770.00	-	-	19,770.00	
	- TA-4 โต๊ะข้างเตี้ย ขนาด 0.45x0.60x0.60 ม.	4	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	ผ้าปูโต๊ะ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	-D1 ประตูขนาด 2.60x2.05 ม.	1	ชุด	3,900.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	-D6 ประตูขนาด 1.70x2.05 ม.	3	ชุด	2,550.00	7,650.00	-	-	7,650.00	
	-W1 หน้าต่าง ขนาด 1.20x2.40 ม.	1	ชุด	3,900.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	-W3 หน้าต่าง ขนาด 1.20x0.55 ม.	6	ชุด	1,125.00	6,750.00	-	-	6,750.00	
	-W6 หน้าต่าง ขนาด 1.30x2.30 ม.	1	ชุด	2,250.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	รวมงานครุภัณฑ์พื้นบน							87,500.00	

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

บ้านพักข้าราชการระดับ 9 อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

- ☐ ประเภท ครุภัณฑ์จัดสร้าง (บ้านพักข้าราชการอำนวยการระดับสูงหรือเทียบเท่า)
- ☐ เจ้าของอาคาร ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก ตำบลหนองหัวแรด อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- ☐ แบบเลขที่ มฐ 3-59001-4
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	152,140.00	1.3000	197,782.00	
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 15.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			197,782.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน)			197,782.00	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวีรภัทร พรหมชาติ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางธารทิพย์ วามะเกษ)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย เอ้กระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

[illegible]

[illegible]